
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/204/20 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lędziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tychach, 

Rada Miasta Lędziny uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIII/204/20 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lędziny wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 ust. 2 po pkt 6) dodaje się pkt 6a) o następującym brzmieniu: „6a)  odpady stanowiące części roślin 
pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne,”, 

2) §1 ust. 5 pkt 1) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „1) zbiórkę z terenu nieruchomości frakcji odpadów, 
o których mowa w ust. 2 pkt 1-6a, pkt 9, pkt 11, pkt 15,”, 

3) § 1 ust. 5 pkt 2) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „ 2) zbiórkę odpadów, o których mowa w ust. 2 pkt 6-
6a w zabudowie jednorodzinnej w celu poddania ich procesom kompostowania w przydomowych 
kompostownikach,”, 

4) § 1 ust. 5 pkt 4) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „4) samodzielnie i na własny koszt dostarczanie do 
PSZOK odpadów, o których mowa w ust. 2 pkt 1-5, 6a-14.”, 

5) w § 1 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: „8. Gmina zapewnia odbiór odpadów w postaci 
przeterminowanych leków poprzez ich przyjmowanie w wyznaczonych aptekach na terenie Gminy Lędziny 
w godzinach ich pracy oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”, 

6) w § 1 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w następującym brzmieniu: „9. Gmina zapewnia odbiór zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów tekstyliów i odzieży poprzez: 

1) ich przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) odbiór bezpośrednio z nieruchomości na podstawie zgłoszenia telefonicznego właściciela nieruchomości.”. 

7) § 2 ust. 2 pkt 6) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „6) odpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne,”. 

8) § 5 ust. 1 pkt 1) lit. c) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „c) dla  nieruchomości, na której zamieszkuje od 
7 do 9 osób - jeden pojemnik o pojemności 120 l i jeden pojemnik o pojemności 240 l,”, 

9) w § 5 ust. 1 po pkt 1) dodaje się pkt 1a) o następującym brzmieniu: „1a) Pojemniki na bioodpady o pojemności 
minimalnej 60 l- koloru brązowego, oznaczone napisem "Bio". Jeden pojemnik dla nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej.”, 

10) § 5 ust. 1 pkt 2) lit. d) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „d) brązowy: 

- oznaczony napisem "Bio" - z przeznaczeniem na bioodpady, przy czym worki na bioodpady powinny mieć 
minimalną pojemność 60 l, 

Id: 4342B3CC-72FA-4265-877E-B432B94AA368. Projekt Strona 1



- oznaczony napisem "Bio-zielone" - z przeznaczeniem na odpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne,”. 

11) § 10 ust. 1 pkt 4) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „4) odpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne - co najmniej: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie w okresie od 15 marca do 15 grudnia, 

b) w przypadku zabudowy wielolokalowej - raz na tydzień w okresie od 15 marca do 15 grudnia.”, 

12) § 10 ust. 1 pkt 5) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „5) bioodpady - co najmniej: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 

b) w przypadku zabudowy wielolokalowej - dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 
raz na tydzień w okresie od 1 listopada do 31 marca.”, 

13) § 10 ust. 1 pkt 6) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „6) meble i inne odpady wielkogabarytowe - co 
najmniej: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - dwa razy w roku, 

b) w przypadku zabudowy wielolokalowej - jeden raz w miesiącu.”. 

14) § 12 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „2. Powstające w gospodarstwach domowych, 
w zabudowie jednorodzinnej bioodpady i odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne, powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, 
w szczególności przez kompostowanie w przydomowych kompostownikach.”. 

15) Po rozdziale 10. dodaje się rozdział 11. w następującym brzmieniu: 

„Rozdział 11.Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów i odpadów stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

§ 16. 1. Bioodpady i odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielegnacji terenów zielonych, 
ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
należy kompostować w przydomowych kompostownikach, zapewniając dostęp powietrza do kompostowanej 
masy. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujący 
w przydomowych kompostownikach bioodpady i odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania worków i pojemnika  na te odpady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

            

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: 4342B3CC-72FA-4265-877E-B432B94AA368. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/204/20 Rady Miasta 
Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lędziny 
 

 
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miasta Lędziny po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lędziny. 
Regulamin jest aktem prawa miejscowego i określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy dotyczące: 

 
1) w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale i 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 
 
2) wymagań w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych 
wymienionych w pkt 1)  i odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi , w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

 
3) wymagań w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego; 
 
4) wymagań w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami  

naprawczymi; 
 
5) wymagań  w zakresie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie  nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków 
oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków, 
c) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 
 

6)  wymagań w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

 
7) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
 
8) wymagań w zakresie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów  przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 

 

Id: 4342B3CC-72FA-4265-877E-B432B94AA368. Projekt Strona 1



9) wymagań w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

 
10)wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
 
W przedłożonym projekcie uściślono, że jeden pojemnik  o pojemności 120 l i jeden pojemnik o 
pojemności 240 l jest przeznaczony dla nieruchomości, na której zamieszkuje od 7 do 9 osób. Dokonano 
zmian w selektywnym sposobie zbierania bioodpadów w zakresie środków służących do ich gromadzenia. 
Dokonano rozszerzenia okresu odbioru odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbieranych odrębnie od innych bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne (od 15 marca do 15 grudnia). 

Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

Id: 4342B3CC-72FA-4265-877E-B432B94AA368. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 10
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 12
	lit. b w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 13
	lit. b w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	zm. Rozdział 11 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów i odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbieranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w pkt 15 w § 1
	§ 16 w pkt 15 w § 1 zm. rozdz.11
	ust. 2 w pkt 15 w § 1 zm. rozdz.11 § 16




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


